*Αἴτος θρίψεων ὁ πάντας.* De magnis, qui pusilliæ negligunt. Est thrips auicula quæpiam minutissima, quam aquila quum videat, ut est oculatissima, haud tamen dignatur persequi, utpote prædam vnguis suis parum dignam.

*Aquilam cornix prouocat.*

*Αἴτον καράνη ἐπειναλεῖ.* Tradunt peculiare cornicibus esse, irritare aquilam, verum illa negligit prouocantem, intelligentiam nimirum sibi ab illa noceri non posse. Locus igitur adagio fuerit, si quando leuiusculus quispiam homuncio, qui neque prodesse queat, neque lacerere, maximis viris oblatrat.

Suidas.

*Afinus complauditur.*

*Οὐρανοὶ οὐτανοί.* Dictum apparet in eos, qui maledictis nihil omnino commouerentur. Quemadmodum afinus ob cutis duritiem, adeò pluua nihil offenditur, ut vix etiam fumum sentiat.

*Susque déque.*

Apud Plautum atque alios auctores inuenitur, Susque déque fero, & Susque déque habeo, pro eo quod est: Nihil mea refert, nihil laboro. Aulus Gell. scribit. Susque déque ferre, idem valere quod æquo animo esse, atque interdum negligere, & contemnere.

*Manum non verterim.*

Apuleius.

Pro eo quod est: Nihil omnino labore, Mea nihil refert. Nihil enim facilius, quam manum vertere.

Seneca.

*Quod non est opus, esse carum est.*

Hoc est, Quantumuis paruo cinctum, tamen carum est, si opus non est eo. Potest ad complures accommodari sententias, ut si quis dicat artem quamquam minimo negotio posse disci, quæ tamen nihil frugis sit allatura, responderi posset: Quod non est opus, &c.

Silius.

*Vapula Papyria.*

Dici solitum, si quando volebant significare se negligere minas aliquorum. Videtur natum à Papyrio prætextato, à quo mater comminando plagas, frustra conata est exscalpere quid astante esset in senatu.

Aristotel.

*A sinu esuriens fustum negligit.*

*Oὐος πετῶν ποτάριον ἀμαλῇ.* In eos congruit, qui ventris compendiive gratia, quamuis contumeliam perferunt.

Cicero.

*Pili non facio.*

Ne pilo quidem melior, quum minimum quiddam momenti significatur.

Suidas.

*Quām curat testudo muscas.*

*Οὐοι μίλει τῇ χολόνῃ μαδόν.* Testudini nihil nocere possunt muscae, propter testam qua munita est.

*Nauci non facio. Nauci facio.*

Pro eo quod est, nihil facere.

*Floccinon facio, aut flocci facio.*

Flocci facere, & Ne flocci quidem facere. Pro eo quod est, Ne tantilli quidem facere.

*Ne teruncium quidem insumsit.*

Est aliquoties apud Ciceronē hyperbole teruncij, quod appetet esse genus minutissimi numismatis. Accipitur pro re vilissima. Varro teruncium à tribus vnciis dictū putat.

Gellius.

*Frusto panis.*

Pro re quantumlibet pusilla, ac vili. Videtur hyperbole sumta, vel à canibus, quos frusto panis inuitare solemus, vel à mendicis.

*Nec uno dignus.*

Ne uno quidem dignus, & Vno dignus: de vilissimo. Translata metaphora à iactu telorum.

*Cœnum barbaricum.*

*Βίρος βαρβαρίς.* Id est, Cœnum barbaricum, pro vehemen-

menti stupore mentis apud Platonicum libro de Republica secundo ponitur. Laudat enim illic dialeticam, quæ sola mentem ignorantiarum immersam erigit, attollitque à vulgaribus opinionibus ad solidam veri cognitionem. Καὶ τῷ ὄντι, inquit, ἐν βοσκόφῳ βαρβαροῦ πνεύμα τὸ τέλος ὅμως κατεπορυζαῖνον πρέπει εἶναι καὶ αἰάγει αὐτόν. i. Ac reuera barbarico quodam cœno demersum animi oculum, paullatim trahit sub uehîtque sursum. Barbarus à borboro per contemptum di-  
ctum videtur.

### *Diabolares.*

Quem minimi precij volumus intelligi, diabolarem o-  
lim vocabant. Obolus enim nummus erat æreus. Id primū  
dictum in meretrices plebeias, minimoque venales, post  
deflexum est ad quemuis hominem, aut rem egregiè vi-  
lem & contemnendam.

### *Mithragyrtes, non daduchus.*

Is qui in functiones quapiam sordidas contemtásque par-  
tes agit, Mithragyrtes dicetur, daduchus esse negabitur.  
Eóque Iphicates Calliam Μίθρα, ύπτιων, & δαδοχῶν appellabat,  
significans illum non fuisse initiatum sacrī, sed tamē  
velle videri. Mithras apud Persas sol dicitur, quem illi De-  
orum summum iudicant. Vnde Mithragyrtae dici viden-  
tur, qui obambulant cum simulatis mysteriis, ac rudibus  
imponunt. Nam & hoc genus hominum & olim fuisse de-  
clarat Apuleius asinus, non dissimiles iis qui hodie diui Antonij, Cornelij, aut Ioannis Baptistæ reliquias ad quæstum  
circunferunt potius quam ad pietatem.

### *Nomino addicere.*

Vlpianus.

Apud Iurisconsultos proverbiale est nummo addicere,  
pro eo quod est minimo vendere.

### *Non magis quam canem.*

Odium & contemptum vulgo declarant canis vocabulo.  
Horatius: *Odit cane peius.* Et Plaut. in Amphitryone: *V' alnis-  
tin' usque exspectatus aduenio? So, haud vidi magis Exspectatum,*  
*eum salutat haud quisquam magis, quam canem.*

### *Obolo dignus.*

Ἄξιος δὲ οὖν. Id est, Dignus obolo, per iocum dicebatur,  
qui in aliquo numero vellet haberi.

Aristoph.

*Vt lutibaiuli.*

*Ωὐδὲ πηλοφορῶντες.* Id est, *Vt lutum baiulantes.* Apud Aristophanem in Concionatricibus queruntur feminæ populum Athenensem non conuenire ad concioneñ nisi dato singulis numimo, quum antè suo victu consultarent de Repub. *πηλοφορίdu* autem posuit pro omnium quæstuariorum artiū sordidissima. Aptè torquebitur in eos, qui functionibus honestis ad abiectionem quæstum abutuantur.